
IMPRENSA OFICIAL DIGITAL DE CAMPINA VERDE

Conforme Lei Municipal nº 2165/2019, de 29 de abril de 2019

www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/
Quarta, 24 de maio de 2023 Ano II | Edição 327 Página 1 de 1

 

 
 
  

Município de Campina Verde - Estado de Minas Gerais
www.campinaverde.mg.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme Art. 4º da Lei Municipal nº 2.165/2019, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Poder Executivo

Homologação / Adjudicação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 35/2023
 
Processo nº: 0013146/2023 Modalidade: Pregão Presencial nº
35/2023 -Registro de Preços 19/23 Tipo: Menor Preço por Item
Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS,TIPO MENOR PREÇO POR
ITEM, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS
E  SUPLEMENTOS  PARA  UM  PERÍODO  DE  12  MESES  ,
DESTINADO  A  ATENDER  AS  ORDENS  JUDICIAIS  DA
SECRETARIA  DE  SAÚDE  DO  MUNICÍPIO  DE  CAMPINA
VERDE. Homologo o procedimento, conforme objeto acima, a
favor  das  empresas:  1)  G.M  VALÊNCIA  PRODUTOS
HOSPITALARES EPP com CNPJ: 23.420.875/0001-48 - Valor
total do Contrato R$ 43.104,00 (Quarenta e três mil, cento e
quatro  reais).  Por  atender  ao  solicitado  e  apresentar  o
respectivo  preço  compatível  aos  demais  praticados  no
mercado, nos termos e condições do julgamento efetuado, para
que  produza  seus  efeitos  legais  e  jurídicos.  Ciência  aos
interessados,  observadas  as  prescrições  legais  pertinentes.
Registre-se e cumpra-se.
Campina Verde, 24 de maio de 2023.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 

Licitações e contratos

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 11/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0013187/2023
 
O Prefeito Municipal de Campina Verde/MG, Estado de Minas
Gerais,  no  uso de suas  atribuições  legais  e  nos  termos do
Artigo 25, inciso II c/c Artigo 13, inciso II e V da Lei Federal Nº
8.666/93,  RATIFICA  o  presente  certame  licitatório,  cuja
finalidade é contratação da empresa MONTEIRO E MONTEIRO
ADVOGADOS ASSOCIADOS, pessoa jurídica de direito privada,
com sede na Rua Engenheiro Oscar Ferreira, Nº 47, Bairro
Casa Forte, no Município de Recife , Estado de Pernambuco,
inscrito  no  Cadastro  Nacional  de  Pessoa  Jurídica  sob  o  nº
35.542.612/0001-90,  para  prestação  de  serviços  técnicos
especializados  e  consultoria  jurídica  para  recuperação  de
verbas de FUNDEB (Fundo De Manutenção e Desenvolvimento

da  Educação  Básica  e  de  Valorização  dos  Profissionais  da
Educação), em razão da repercussão dos efeitos do cálculo a
menor do piso estabelecido para o VMAA do já extinto.
Campina Verde, 24 de Maio de 2023
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 12/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0013188/2023
 
O Prefeito Municipal de Campina Verde/MG, Estado de Minas
Gerais,  no  uso de suas  atribuições  legais  e  nos  termos do
Artigo 25, inciso II c/c Artigo 13, inciso II e V da Lei Federal Nº
8.666/93,  RATIFICA  o  presente  certame  licitatório,  cuja
finalidade é contratação da empresa MONTEIRO E MONTEIRO
ADVOGADOS ASSOCIADOS, pessoa jurídica de direito privada,
com sede na Rua Engenheiro Oscar Ferreira, Nº 47, Bairro
Casa Forte, no Município de Recife , Estado de Pernambuco,
inscrito  no  Cadastro  Nacional  de  Pessoa  Jurídica  sob  o  nº
35.542.612/0001-90,  para  prestação  de  serviços  técnicos
especializados  e  consultoria  jurídica  para  recuperação  de
verbas de ao FUNDEF não alcançadas por eventual demanda
própria ou executiva já existente, respeitando-se os prazos e
períodos eventualmente já discutidos em juízo.
Campina Verde, 24 de Maio de 2023
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 13/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0013189/2023
 
O Prefeito Municipal de Campina Verde/MG, Estado de Minas
Gerais,  no  uso de suas  atribuições  legais  e  nos  termos do
Artigo 25, inciso II c/c Artigo 13, inciso II e V da Lei Federal Nº
8.666/93,  RATIFICA  o  presente  certame  licitatório,  cuja
finalidade é contratação da empresa MONTEIRO E MONTEIRO
ADVOGADOS ASSOCIADOS, pessoa jurídica de direito privada,
com sede na Rua Engenheiro Oscar Ferreira, Nº 47, Bairro
Casa Forte, no Município de Recife , Estado de Pernambuco,
inscrito  no  Cadastro  Nacional  de  Pessoa  Jurídica  sob  o  nº
35.542.612/0001-90,  para  prestação  de  serviços  técnicos
especializados  e  consultoria  jurídica  para  recuperação  de
verbas  de  repasses  a  menor  ao  fundo  de  participação  dos
municípios - FPM pela união em razão da não contabilização de
recursos oriundos dos ingressos com o IR e com o IPI.
Campina Verde, 24 de Maio de 2023
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal

http://www.campinaverde.mg.gov.br

		contabilidade@campinaverde.mg.gov.br
	2023-05-24T17:48:47-0300
	Campina Verde - MG
	MUNICIPIO DE CAMPINA VERDE:18457291000107
	Assinatura Digital




